
中国四国厚生局

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等

小谷 一男　管理課長

３　審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

　　　うち、低入札価格調査の対象となったもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 6 件

・審査件数 6 件

　　　うち、契約金額が500万円以上のもの 1 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 1 件

・審査件数 1 件

　　　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行すること

　　とされていたが、移行していないもの 0 件

　　　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないも

　　の 0 件

５　審議案件の抽出方法

予定価格が、公共工事250万円以上、物品・役務等100万円以上のものを抽出。

６　審議結果

不適切と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況

特記事項なし

平成２１年度第３四半期

公共調達審査会活動状況報告書

平成22年4月28日

小林　準　企画調整課長

仲庭 裕司　食品衛生課長



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

岡山事務所移転に伴
う備品等の移設及び
購入

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年10月29日
株式会社　五興
広島市安佐南区伴南
１丁目３番１６号

一般競争入札 － 4,830,000 － 入札参加者：４社
適正に処理されてい
る

事務用品の購入（鉄
砲町庁舎、合同庁舎
の備品等）

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年11月17日
株式会社　五興
広島市安佐南区伴南
１丁目３番１６号

一般競争入札 － 8,589,000 － 入札参加者：２社
適正に処理されてい
る

鳥取事務所の移転に
伴う備品の移設等

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年12月19日
株式会社　五興
広島市安佐南区伴南
１丁目３番１６号

一般競争入札 － 3,550,000 － 入札参加者：４社
適正に処理されてい
る

普通乗用自動車
（交換）購入

中国四国厚生局
契約担当官　野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年12月25日

広島トヨペット株式会
社
広島市西区庚午中４
丁目１４番１９号

一般競争入札(総合評価
の実施)

－ 2,551,400 － 入札参加者：２社
適正に処理されてい
る

医師等国家試験監督
員派遣業務

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年12月25日

ヒューマンステージ株
式会社　広島支店
広島市中区本通６－
１１

一般競争入札(単価契約） － 2,538,981 －
入札参加者：４社
単価契約

適正に処理されてい
る

管理栄養士国家試験
（主任）監督員派遣業
務

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年12月25日

ヒューマンステージ株
式会社　広島支店
広島市中区本通６－
１１

一般競争入札（単価契約） － 1,431,738 －
入札参加者：３社
単価契約

適正に処理されてい
る

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

岡山事務所の移転に
伴う岡山第一生命ビ
ル現状復旧工事

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成21年12月24日

清水建設株式会社岡
山営業所
岡山県岡山市北区表
町１丁目６－２０

会計法第２９条の３第４項及
び予算決算及び会計令第１０
２条の４第３号
現状復旧工事はビル指定業
者が行うため。

－ 2,887,500 － 0人
適正に処理されてい
る

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）


